
Stránka 1 z 4 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY  
NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy Objednatele: 04PT-000088 
Číslo smlouvy Poskytovatele: SEU 19-047.640 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 
 

Přestavba křižovatky I/38 x TVK Kosmonosy na křižovatku SSZ  
– DÚR, IČ pro ÚR, ÚR, DSP, IČ pro SP, SP,  VD-ZDS, AD 

Objeddnatel:   Ředitelství silnic a dálnic ČR  
  se sídlem:  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
  IČO:  65993390 

DIČ:   CZ65993390 
právní forma:  příspěvková organizace 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710 
zastoupeno:  
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  

e-mail:  
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:  
tel:  

  (dále jen „Objednatel”) 

  a  

Zhotovitel:             SUDOP EU a.s. 

  se sídlem:  Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 Žižkov 
  IČ:  05165024 
  DIČ:  CZ05165024 
  právní forma: akciová společnost 

 zapsána v OR vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka č. 21645 

  bankovní spojení:  
  zastoupená:   
    
     
  k jednání oprávněni: 
  ve věcech smluvních a technických: 
    
        (dále jen „Poskytovatel“) 

 



Stránka 2 z 4 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
 

Dohodu o ukončení Smlouvy na poskytování služeb 
 

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „dohoda“) 
 

 

Úvodní ustanovení 

 

1) Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 4.11. 2019 smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele: 
04PT-000088, č. smlouvy zhotovitele: SEU 19-047.640, jejímž předmětem bylo 
poskytování služeb ve formě zpracování Projektové dokumentace v uvedených stupních 
dokumentace a následné provádění autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
(dále jen „smlouva o poskytování služeb“). 

2) Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení smlouvy o dílo, 
přičemž oba shodně konstatují, že smlouva o dílo nebyla do současné doby naplněna. 
K ukončení této Smlouvy o dílo dochází z toho důvodu, že požadované řešení přestavby 
křižovatky I/38 38 x TVK Kosmonosy na křižovatku SSZ, bez koordinace a realizace 
návazných úseků komunikace - stavby města Mladá Boleslav, resp. Středočeského kraje 
(a staveb ŠKODA AUTO a.s.) nepřinese požadované zkapacitnění a současně je 
z pohledu vlastnických vztahů neprojednatelné. 
 

3) Objednatel interním sdělením č.j. RSD-531740/2021-2 ze dne 4.11.2021 po projednání 
možností navrhuje ukončit předmětnou zakázku a připravuje řešení s rozšířením záměru 
na komplexní řešení křižovatek I/38 x TVK. Za den ukončení prací na díle se tak považuje 
datum 4.11. 2021. 

 

 

Předmět dohody 

1) Objednatel odsouhlasil převzaté technické řešení ve stupni DÚR (Dokumentaci pro 
územní řízení). Na základě odsouhlasení zhotovitel prováděl IČ k této dokumentaci. 
S ohledem na vzniklou situaci při projednání, pozastavení připravovaných souběžných 
staveb na komunikaci TVK, nastala patová situace v řešení investice.  

2) Objednatel požádal zhotovitele o návrh a prověření možných řešení s přesahem zadání, 
která by problematiku komplexně řešila. Navržená řešení byla projednávána i se zástupci 
města a kraje, a především s vlastníky dotčených pozemků.  

3) Při jednání zazněla informace, že se nebude realizovat světelně řízená křižovatka TVK x 
17. listopadu a ani navazující okružní křižovatka. Rovněž bylo konstatováno, že bez 
stanovení finální podoby kapacitního řešení křižovatky I/38, tak i komplexního řešení 
TVK a bez řádné koordinace a napojení na stávající/budoucí stav není možné projít 
územním řízením. 

4) Předmětem této Dohody je dále finanční vypořádání mezi smluvními stranami za 



Stránka 3 z 4 
 

vykonané práce, a to ke dni podpisu této Dohody takto: 
 
Cena za řádně zhotovené dílo činí:  

a) Celková cena díla dle SOD bez DPH      1 660 000,- Kč 

b) Navýšení ceny díla dle této dohody k SOD bez DPH  +  216 000,- Kč  

c) Snížení ceny díla dle této Dohody k SOD bez DPH    -1 090 000,- Kč  

 

z toho:   

předmět Nasmlouvané 

práce 

Méněpráce Výsledná 

cena – 

provedené 

práce 

DÚR 350 000,- 17 500,- 332 500,- 

Podklady pro zajištění DÚR 135 000,- 6 000,- 129 000,- 

technická pomoc – variantní řešení   96 000,- 

konzultační činnost a projednání koncepce   120 000,- 

IČ – pro zajištění územního řízení 130 000,- 26 000,- 104 000,- 

DSP 490 000,- 490 000,- 0,- 

IČ pro zajištění stavebního povolení 80 000,- 80 000,- 0,- 

VD-ZDS 390 000,- 390 000,- 0,- 

TKP a ZTKP 20 000,- 20 000,- 0,- 

Planografické práce (část) 15 000,- 10 500,- 4 500,- 

Autorský dozor 50 000,- 50 000,- 0,- 

    

CELKEM 1 660 000,- 1 090 000,- 786 000,- 

 

Celková cena Díla dle SOD a dle této Dohody bez DPH   786 000,- Kč 

DPH (základní sazba)             165 060,- Kč 

Celková cena díla dle SOD a dle této Dohody včetně DPH    951 060,- Kč 

 
Podrobný rozpis ceny je přílohou 1 této dohody – P1 oceněný soupis prací 

 

5) Smluvní strany souhlasně konstatují, že vzhledem k tomu, že dosud zhotovitel nefakturoval 
žádné provedené práce, zbývá uhradit uvedené plnění ve výši 786 000,- Kč (bez DPH) 
v souladu s výše uvedeným. Daňový doklad-fakturu ve výši 786 000,- Kč předloží 
zhotovitel do 15 dnů po podpisu této Dohody o skončení díla. 

 



Stránka 4 z 4 
 

 

Ostatní ujednání 

3.1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

3.2. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3.3. Tato Dohoda se vyhotovuje v jednom vyhotovení v elektronické podobě. 

3.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující. 

 

3.5. Nedílnou součást této Dohody tvoří přílohy: 

 

3.5.1. Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací 

 

V _____________ dne _________ V _____________ dne _________ 

 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

 

 




